

**RADA GMINY
MIETKÓW**

**Protokół nr LVIII/2023
z Sesji Rady Gminy Mietków
z dnia 31 sierpnia 2023 roku
godzina rozpoczęcia: 11:07
godzina zakończenia: 11:44
miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Mietków**

Sesję Rady Gminy w dniu 31 sierpnia 2023 r. otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Mietków – Helena Artymowicz słowami "Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków", przywitała wszystkich zebranych, stwierdziła, że jest quorum do podejmowania uchwał – lista obecności Radnych oraz lista obecności sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

- Załącznik nr 1,2 - listy obecności

1. Otwarcie Sesji
2. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z poprzedniej sesji z dnia 13 lipca 2023 roku.
3. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Mietkowie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Maniów Mały, dla terenu w rejonie ulicy Głównej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wawrzeńczyce.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie geodezyjnym Maniów Maniów Mały, w południowej części miejscowości Maniów.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy dotyczącej tej samej nieruchomości po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.
12. Wolne wnioski, informacje i zapytania.
13. Zamknięcie Sesji.

Ponieważ na połączonych komisjach Rady Gminy, w dniu 31 sierpnia 2023 r. do porządku obrad wprowadzono pod głosowanie jeden projekt uchwały (jako punkt 9), Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad. Głosowało 15 radnych. Zmieniony porządek został przyjęty jednogłośnie.

Załącznik nr 3 – głosowanie imienne w sprawie zmiany porządku obrad.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do biura Rady Gminy nie zgłoszono żadnych uwag do treści sporządzonego protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 13.07.2023 r.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady poinformowała o działaniach podjętych w okresie między sesjami:

Wykonana została uchwała nr LVII/449/2023 z dnia 13 lipca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mietków poprzez wysłanie skarżącej zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi.

Następnie przeczytała pismo, jakie zostało skierowane do Rady Gminy od Państwa P. [anonimizacja] z Domanic, którzy zwracają się z prośbą o ujęcie w planach finansowych na rok 2024 r. remontu drogi na działce nr 377 w Domanicach (położenie asfaltu). Jak nadmieniała Przewodnicząca Rady, odpowiadamy, że mamy ustaloną pewną kolejność dróg przeznaczonych do remontu i droga ta trafia do kolejki.

Ad. 4

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał z poprzedniej sesji:

Lp.	Numer uchwały	Data podjęcia	Nazwa	Wykonanie
1.	LVII/440/2023	13.07.2023	Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok.	Uchwała weszła w życie
2.	LVII/441/2023	13.07.2023	Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.	Uchwała weszła w życie.
3.	LVII/442/2023	13.07.2023	Uchwała w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagradzania nauczycieli	Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 2.08.2023 r. i weszła w życie z dniem 17.08.2023 r.

4.	LVII/443/2023	13.07.2023	Uchwała w sprawie udzielenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.	Uchwała weszła w życie.
5.	LVII/444/2023	13.07.2023	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 58/2 o pow. 0,1600 ha, położonej w obrębie Wawrzeńczyce, gmina Mietków.	Uchwała weszła w życie.
6.	LVII/445/2023	13.07.2023	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 322/10, o pow. 0,0897 ha, położonej w obrębie Proszkowice, stanowiącej własność Gminy Mietków	Uchwała weszła w życie.
7.	LVII/446/2023	13.07.2023	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy dotyczącej tej samej nieruchomości, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.	Uchwała weszła w życie.

Ad. 5.

Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Mietkowie.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury w Mietkowie. Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik nr 4 – uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Mietkowie wraz z głosowaniem imiennym.

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Maniów Mały, dla terenu w rejonie ulicy Głównej.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Mietków. Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik nr 5 - uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Maniów Mały, dla terenu w rejonie ulicy Głównej wraz z głosowaniem imiennym.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wawrzeńczyce.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Mietków.

Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik nr 6 – uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wawrzeńczyce wraz z głosowaniem imiennym.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie geodezyjnym Maniów Maniów Mały, w południowej części miejscowości Maniów.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Mietków.

Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik nr 7 – uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie geodezyjnym Maniów Maniów Mały, w południowej części miejscowości Maniów wraz z głosowaniem imiennym.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy dotyczącej tej samej nieruchomości po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Mietków.

Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik nr 8 – uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy dotyczącej tej samej nieruchomości po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

Ad. 10

Nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

Ad. 11

Na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji i zapytań do Wójta Gminy Mietków.

Ad. 12.

Głos zabrała przewodnicząca Rady Gminy, która w imieniu radnych i wójta złożyła na ręce sołtysów podziękowania za trud włożony w organizację dożynek gminnych. Jak podkreśliła zarówno wieńce, jak i stoiska były naprawdę wspaniałe i mieszkańcy i goście byli zachwyceni. Gorące podziękowania zostały także przekazane w stronę Pani Anny Górniak i całej załogi GOK-u, za organizację imprezy. Z kolei wójt Kozarowicz podziękował ekipie ZGK-u za przygotowanie terenu pod dożynki i organizację parkingu. Nadto Wójt podziękował za życzliwe przyjęcie gości – czyli Ministra Cyfryzacji Janusza Cieżyńskiego oraz Posła na Sejm RP Michała Jarosa.

Głos zabrał radny Paweł Waclawek, który zwrócił uwagę na to, że w Manowie Małym jest problem ponieważ przy ul. Parkowej przewody telekomunikacyjne wiszą bardzo nisko nad drogą, i są zahaczane przez maszyny rolnicze. I ciągle przyjeżdżają serwisanci, coś tam naprawiają ale 2-3 dni i problem wraca. W związku z powyższym jest prośba do Wójta, jako do gospodarza gminy, aby poparł stanowisko jakie zostało przez Panią Sołtys wystosowane do Orange.

Wójt odpowiedział, że zna temat, pani Sołtys już napisała pismo, także na pewno tutaj działania zostaną podjęte.

Głos zabrała radna Elżbieta Modrzejewska i poprosiła o wykoszenie rowu przy ul. Leśnej w Maniowie.

Wójt powie, że sprawdzi temat, pozwolenie na wycięcie brzoź już jest, to przy okazji będzie można załatwić temat.

Następnie randa Modrzejewska zapytała radnego powiatowego J. Żygadło, co z wyniesionymi przejściami dla pieszych w Maniowie?

J. Żygadło odpowiedział, że będą realizowane, ale trudno mu powiedzieć kiedy.

Radna zapytała jeszcze co z kwestią skrzyżowania, oraz utwardzenia pobocza i oświetlenia przy ul. Sobóckiej, tam w kierunku Sobótki są nowe domy – rodziny z dziećmi. Nie ma jak wyjść na spacer z wózkiem, nie ma latarni.

Wójt powiedział, że jeśli chodzi o oświetlenie to trwają prace i jeśli się zmieścimy w budżecie to jest to możliwe do realizacji.

Radny J. Żygadło dodał, że jest szansa, że po pracach w Proszkowicach, Maniowie Małym to będą także kontynuowane prace w Maniowie.

Radny R. Łącz poprosił Wójta, aby interweniował w sprawie remontu świetlicy wiejskiej w Maniowie Wielkim, gdyż są usterki, a z wykonawcą nie można się skontaktować. Wójt powiedział, że w takim układzie trzeba się będzie kontaktować drogą oficjalną przez pracownika urzędu.

Radny Łącz poprosił też o dodatkowe godło z herbem gminy na świetlicę. Wójt odpowiedział, że na chwilę obecną dodatkowych egzemplarzy nie posiadamy.

Następnie radny Łącz zwrócił się z prośbą do radnego J. Żygadło, aby zainterweniował w Powiecie w sprawie ograniczeń prędkości w Maniowie Wielkim bo jesienią były wstępne ustalenia z wicestarostą, który obejrzał teren i do tej pory jest cisza.

Głos zabrała sołtys wsi Ujów Gabriela Walkiewicz, która podziękowała za sprawną obsługę dożynek, relację w mediach społecznościowych, a swojej społeczności wiejskiej za przygotowanie stoiska i wieńca.

Następnie wypowiedziała się sołtys wsi Stróża Agnieszka Nizyńska, która powiedziała, że w ubiegłym tygodniu przeszła nad Stróżą straszna wichura. Jest prośba aby posprzątać połamane drzewo jakie upadło na placu zabaw, a także aby wystąpić do interwencją do Wód Polskich, gdyż w rzece – na wysokości Państwa [anonimizacja] wpadło bardzo dużo gałęzi i konarów, co będzie generować dalsze problemy gdy poziom wody się podniesie. Nadto Pani Sołtys zaprosiła wszystkich na piknik charytatywny w Stróży, jaki odbędzie się 17 września, a z którego cały dochód zostanie przeznaczony na leczenie cierpiącej na nowotwór dziewczynki – mieszkanki Stróży.

Ad. 13.

Przewodnicząca zamknęła sesję słowami: „Zamykam sesję Rady Gminy Mietków.”

Sponz:

Inspektor ds. Rady Gminy

Gabriela Nastalek - Żygadło

Przewodnicząca
Rady Gminy
Helena Artymowicz